INDICAÇÃO No 139/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a reposição dos tampos das mesas e guarda corpo existente na Praça Oito de Julho,
situada na Rua Sargento José Cardoso da Silva, no Bairro do Cruzeiro.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a reposição dos
tampos das mesas e guarda corpo existente na Praça Oito de Julho, situada na Rua Sargento
José Cardoso da Silva, no Bairro do Cruzeiro

JUSTIFICATIVA

No mencionado local existem mesas acompanhadas de seus bancos construídos em
alvenaria, para que a população da localidade possa utilizar em suas horas de lazer, e
guarda corpo para garantir a segurança da população.

No entanto, esses tampos foram retirados, e o guarda corpo está faltando algumas partes,
necessitando, assim, de serem repostos o mais breve possível, pois o local é referência
paisagística, conforme fotografia anexada.

Ressalto que mesmo pedido já foi feito anteriormente.

Assim, urge que medidas sejam tomadas para a realização da reposição dos tampos das
mesas e do guarda corpo.

Desta forma, eu houve por bem apresentar a presente proposição, razão pela qual espero
vê-la acolhida de pronto por parte de S. Exa, a Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 4 de abril de 2018.

TERESINHA LOPES PEREIRA PENTEADO PEDROSO

Vereadora